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i\, CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA EMPENHO: 158
BNG. NP3 01,729 464/0001:04 Data do Empenho
R ’ 22/09/2023
e TRAVESSA ARI BRASILEIRO DE CASTRO I St elcin e 2053 J
Orgao: 01 - PODER LEGISLATIVO -
Uni&ﬁdz: 01001 - CAMARA MUNICIPAL Y N*da Ficha
Sub_Unidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL 0000006/2023
Fungio: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Fungdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA o .
Programa: 0003 - MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DA CAMARA P’(I] 0‘33 1%%1/{2’33]310

Projeto/Atividade: 4.002 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL

SubElemento: 33901405000 - DIARIAS DE DEMAIS SERVIDORES Tipo de Empenho
Fonte Recurso: 1500000 - 15000000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos - (Livre) Ordinario
\ﬂubFuntc Recurso: _/
( Favorecido : 0000227 - WESLEI CRISTIAN PIMENTA 1
Endereco : RUJA PERDOES 1266 UF : Minas Gerais © CNPJ/CPF : 035.148.186-24
Bairro : FURNAS Ne: Cidade : SAQ JOSE DA BARRA
Banco: 001 Agtneia : 4431-8 Conta : 11.325-5 Operagio : PIX :
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N

Especificagio do  [RELATIVA A DIARIA DE VIAGEM PARA PARTICIPAR DE REUNIAQ NA CAMARA DOS DEPUTADOS E SENADO NO
Material ou DIAS 25.26,27,28 DE SETEMBRO DE 2023, NA CIDADE DE BRASILIA/DF.

Servigo
Valor Bruto: |1.863,00 (um mil oitocentos e sessenta e trés reais )
-r-_-;'_“ —
Ordenador da Despesa— jyp()SMAR RAIMUNDO DE MORAIS LT o
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL Assinatura )
Execuciio Orcamentdria 1.863,00 f‘.xccu;:ilo Financeira
Saldo Anterior 1.863.00 [ Processo n® 0000158/2023 DESPESA BRUTA 1.863.00
Modalidade: NAO APLICAVE a
Complementaciio 0,00 Clm“;;ﬂ:::;f ARARLICHVEL 10 TAL D[;SCONTO ‘0‘00
Despesa Liguidada 1.863,00 VALOR LIOUIDO 1.863.00
s i Caontrato N";
Total Liquidado 3.700.00 | b b0 Vene., Conteato:
\__Saldo Disponivel 0,00 // P /
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MARCO ANTONIO P. COELHQ
CONTADOR /
- ‘ L ?‘*"f'ﬁ :
[ LIQUIDACAO - 0000258/2023 - PARCELA - 1 A
A liquidaciio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apresentado/onde demunstra ?ﬁtrega do

material ou execuciio do servico.

Data 25/09/2023
Documento Fiscal — Didria N° .

i ,./ f PIEE
NATHAN CALEBE SEMIAG —

\(Artigo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO )
4 =

AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

Face a liquidacfio acima processada, autorize o pagamento desta

importincia ao fornecedor ou ao seu procurador. :
l (Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS éﬁﬁ

PRESIDENTE Assinatura:

d RECIBO/ QUITACAO
Declara (amos) que recebi (emos) a importincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual ¢ dada a quita¢io em todas as vias para um sé
efeito.

Valor: Data Quitaghio: / /.
QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC

Recibo/Quitacfo:

\_ CNPJ/CPF P,
Banco Cheque/Débito em conta Conta N* Pagamento _]




S30 José da Barra, 14 de setembro de 2023,

SOLICITACAQ PARA O PRESIDENTE DA CASA DO PODER LEGISLATIVO DE
SAO JOSE DA BARRA MG.

Senhor Presidente, Vereador Deusmar Raimundo de Morais.

Cumprimentando-o cordialmente, assim n6s Vereadores descritos abaixo, solicitamos ao
Senhor, Presidente da Casa, Vereador Deusmar Raimundo de Morais; que providencie curso de
capacitagio e aprimoramento para a caminhada na gestdo legislativa, assim, pedimos a presenca
do Assessor Weslei Pimenta e da Assessora Juridica Fabiana Junia para nos auxiliar, fazendo
curso juntamente conosco e acompanhar-nos em re}_lf_}iﬁes na Cémara dos Deputados e Senado.

Assim, pedimos que verifique para os dias; 26, 27, 28 e 29 de setembro de 2023, na
cidade de Brasilia DF.

Tal capacitagio se faz necessirio, para o desenvolvimento, aprimoramento, e
aprendizagem necessaria para uma continuidade de uma gestio mais eficaz.

Na certeza de poder, contamos com a aten¢do do Senhor, renovamos protestos de elevada

estima e consideracio.

Atenciosamente,

Vereadores: (—\ ‘
)\ o

Juliano César Ribeiro [/ V.
f .f. s~

Nathan Calebe Semido | 7/ K

) . _,-;;'/
Edmar dos Santos Gongalves £=%

R

Geraldo Magela Santos Costa <%

s {f
_ Assessoria: s ‘ -
L)
Fabiana Junia de Carvalhd-\\li : &

Weslei Cristian Pimenta f;'_a;iy MO, & o= _

Travessa Ari Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200, - Sao José da Barra/MG



) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.° 01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
Email: secretariafisaojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg leg.br

DESPACHO
VISTOS, ETC...

O Presidente da Camara Municipal de S&o José da Barra, Vereador Deusmar Raimundo
de Morais, no exercicio regular de suas atribuicdes, pelas razées de fato e motivo a
seguir expostas, e:

Considerando que, o convite do Prefeito Municipal, Paulo Sérgio Leandro de Oliveira,
para realizar viagem & Brasilia/DF em visita ao Congresso Nacional @ Camara dos
Deputados, para tratarmos de assunto de interesse do municipio;

Considerando que ja foi informado pelo setor responsavel que existe dotac&o para
fazer face a presente despesa;

Considerando que por parte dos Vereadores convidados houve manifesto interesse
de participarem da visita aos gabinetes dos Deputados Federais e Senadores;

AUTORIZO a realizagio da referida viagem na data de 25/09/2023 a 28/09/2023;
determino ainda, que o Assessor Financeiro, André Cardos Freitas, bem como o
Assessor Geral dos Vereadores, Weslei Cristian Pimenta, no uso de suas atribuicoes,
tomem as medidas necessarias para preenchimento da documentacdo, na forma da Lei
Municipal n° 771/2022, e agendamento de hospedagem no periodo informado.

Camara Municipal de S&o José da Barra/MG, 20 de setembro de 2023.

Vereador Iﬁéﬁ%‘fﬁ; ﬁa'ilﬁu_n&t; 'de Morais
Presidente da Mesa Diretora
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¥4, PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
a4 Estado de Minas Gerais

ANEXO II
RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAQ DE CONTAS
I
Data Origem Destino ggmsa { Horachegada

—— - - - T > J !
: }uuff L) m"% e ( M%,{,J/u 5 Uhs  LJ9hShmens
/f,/a)if/&f’i A 2+ o sala. [ 29 he | 3100 .
[ f;/ﬂ 2023 &, }2:25v= 18250 -

4103/ 22312 Y Ry | B33 s|
Despesasrealizadas Valor Valor Valor Valor
Aprovado | Recebido | Restituido| Ressarcido
Diarias N 1) 7200y | 23 1R e o
‘ V63 |8 196 00 T alad v
- Quilometragem —’
| percorrida | ;
- Passagens ‘l '
Outras | |
- Total K 105 2 10/ Yy ; " =712 |
| ﬂ‘f “D'u?‘ja) L‘ag: “&"uﬁ&) | I‘Q%JJJJW

Controle de quxlome!ragem (Somente no caso do §2 °do art.5")

safpa: IS L '5‘1‘# km.

CHEGADA: 153 [ km. Il‘

Quilometragem percorrida.__ |- 59 6 Km.

Preco por quilémetro: RS ( )
Valor a ser pago: RS { )5

Si0 José da Harra’MG;] ;Z /. /5- / y,

Responsive J];cla Declaracio

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115/ 3523-8200 - Séo José da Barra/MG
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{ #4i;- PREFE'TURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
N Estado de Minas Gerais

Autorizacgdo superior: (quem autorizou)
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De acordo,
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Scwidor.-’\.f'erﬁr (assinatura)
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Superior mawra e carimbo)

*Preencher somente se teve diaria a receber

Diarias

Valor
Recebidas |

Utilizadas

- Devolvidas
\
" Areceber

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: {35) 3523-9115/ 3523-9200 - S&c José da Barra/lMG



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Emidinho Madeira

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o assessor WESLE! CRISTIAN
PIMENTA esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira, em
Brasilia, no dia 28/09/2023, acompanhando os vereadores do municipio de Sao
Jose da Barra.

Brasilia, 28 de Setembro de 2023

7=

Méarcia Cenira de Oliveira Castro Silva

Chefe de Gabinete

Carnara dos Deputados | Anexo |V - Gabinete 837 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF

Tale FAIY 218823 7/2837 | dam armidinbhamnadalea@on —eae 1o



DECLARACAO DE COMPARECIMENTO N°. 0358-2023

Para os fins devidos, conforme identificagdo fornecida e solicitagio de
Weslei Cristian Pimenta, CPF n° 055.148.186-24, ocupante do cargo de Assessor
Geral da Prefeitura do municipio de Sdo José da Barra/MG, declaro o seu
comparecimento neste Gabinete Parlamentar do Senador Rodrigo Pacheco, em
Brasilia - DF, no dia 28 de setembro de 2023, as 11:00, a propésito de tratar de assunto

relacionado ao interesse de sua municipalidade.

Por ser verdade, firmo a presente.

Brasilia — DF, 28 de setembro de 2023

.w"‘ . :._ It “.\-L.L" i

(
23N —ElHA
Regina Célia Simplicio
Chefe de Gabinete

SENADO FEDERAL — Gahinete do Senador Rodrigo Pacheco — Ala Senador Teoténio Vilela - Gab. 24 | CEP 70165-900 | Brasilia DF
o Telefone: +55 (61) 3303-2794 -

res



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Emidinho Madeira

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o assessor WESLEI CRISTIAN
PIMENTA esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira, em
Brasilia, no dia 27/09/2023, acompanhando os vereadores do municipio de Sao
Jose da Barra.

Brasilia, 27 de Setembro de 2023

{ T
.

Marcia Cenira de Oliveira Castro Silva

Chefe de Gabinete

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 837 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5837/3837 | dep.emidinhomadeira@camara.leq.br



SENADO FEDERAL
Instituto Legislativo Brasileiro - ILB - Interlegis

DECLARACAO

Declaramos que

WESLEI CRISTIAN PIMENTA 055148186-24
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA / MG

Compareceu ao Senado Federal, na sede do Instituto Legislativo
Brasileiro - ILB - Interlegis, em 27/09/2023 das 14h30 as 15h30, para
solicitar Acordo de Cooperagdo Técnica entre a Camara Municipal e esta
Escola de Governo do Senado Federal. Na ocasiéo foram apresentados
0s produtos e servigos oferecidos gratuitamente pelo Programa Interlegis.

Membros da comitiva:

PRESIDENTE DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 681963006-97
JULIANO CESAR RIBEIRO 930401486-72

GERALDO MAGELA SANTOS COSTA 000873566-27

NATHAN CALEBE SEMIAO 131977406-70

FABIANA JUNIA DE CARVALHO 071202527-80

WESLEI CRISTIAN PIMENTA 055148186-24

EDMAR DOS SANTOS GONCALVES 062914406-01

BRASILIA-DF, 27/09/2023.

l .
FRANCISCO XAVIJER DE ALMEIDA JUNIOR

INSTITUTO LEGISLATIV
SEN/ [N

CAMARA DO
DEPUTADOS

Interlegis \' Instituto Legasl._atl_vo
Brasileiro

N em 27/09/2023 15:38



CAMARA DOS DEPUTADOS
HE Cabinete do Deputado Emidinho Madeira

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o assessor WESLEI CRISTIAN
PIMENTA esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira, em
Brasilia, no dia 26/09/2023, acompanhando os vereadores do municipio de Sdo
Jose da Barra.

Brasilia, 26 de Setembro de 2023

i

Marcia gemra de Oliveira Castro Silva

Chefe de Gabinete

CAMARA DOS
DEPUTADOS

| VISITANTE
WESLEI C. PIMENTA

(=] (=]

1 6/00/2023

Cémara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 837 | CEP 70160-900 - Brasflia/DF
Tels (61) 3215-5837/3837 | dep.emidinhomadeira@camara.leq.br



Brasilia, 28 de setembro de 2023.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Senhor Weslei Cristian Pimenta, Assessor
geral de Sao José da Barra, Minas Gerais, CPF 055.148.186-24, esteve em audiéncia
no gabinete do deputado Federal Odair Cunha, Camara dos Deputados, Praga dos
Trés Poderes, anexo |V, gabinete 536, dia 28 de setembro de 2023, para tratar das
demandas orgamentarias de interesse ~- *- sipio para 2023/2024.

Sendo o aue tin" :

AARA nos

CAMARA DI
LE)%&HADU”

pre=_1
VISITANTE

. PIMENTA
WESLE‘ c =i

28!0912023
 OE POLCIALEBISATA. L2 8%

Leticia Mienidé‘é«.de Oliveira
Assessora Parlamentar
Deputado Odair Cunha PT/MG

o

DEPARTANEAT

Camara dos Deputados
Anexo IV - Gabinete 556 - 52 andar - Brasilia - DF - CEP: 70.160-900
Telefone: (61)32155556 - E-mail: dep.odaircunha@camara.leg.br



25/89/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:45:48
443184431 SEGUNDA VIA aaal
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: CAM MUN SAO JOSE DA BARRA

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.207-8
IEEEEINENEEENEENmEEESEs s = =======
DATA DA TRANSFERENCIA 25/89/2023
NR. DOCUMENTO 174.431.510.811.325
VALOR TOTAL 1.863,00

kdxwdk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: WESLEI CRISTIAN PIMENTA

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 516.811.325-8
VARTACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 174.431.600.805, 287
SE==SS=ssSsEsSEsSsSEEEIEnERES ==

NR.AUTENTICACAO A.4A2.76C.9FD.CEC.BC5

Creditos a partir de @4 85 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.7@3.



